
Füzesabony Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
14/2017. (VI.30.) önkormányzati rendelete 

a házasságkötés és a bejegyzett élettársi kapcsolat hivatali munkaidőn kívüli, valamint 
hivatali helyiségen kívüli létesítésének engedélyezéséről és a többlet-szolgáltatásokért 

fizetendő díjakról  
 
 

Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. 
évi I. törvény 96. §-ban foglalt felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(1) bekezdés a) pontja szerinti feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1.§. Az önkormányzati rendelet hatálya Füzesabony város közigazgatási területén, a hivatali 
munkaidőn túl, valamint a hivatali helyiségen kívül lefolytatott házasságkötési és bejegyzett 
élettársi kapcsolat létesítésére (továbbiakban: anyakönyvi esemény) irányuló eljárásokra, az 
eljárásokban résztvevő természetes személyekre terjed ki.  
 
2.§. A rendelet tekintetében: 
       a.,  hivatali helyiség: Füzesabony Város Önkormányzatának 3390 Füzesabony, Rákóczi 

út 50. szám alatt található Házasságkötő terme 
       b.,  hivatali munkaidő: munkanapokon hétfőtől csütörtökig 7.30-tól 16.00 óráig, 

pénteken 7.30-tól 13.30 óráig terjedő időszak 
       c.,  anyakönyvi alapszolgáltatás: hivatali munkaidőben az anyakönyvvezető által a 

hivatali helyiségben nyújtott anyakönyvvezetői szolgáltatás. 
 
3.§.(1) Az anyakönyvi esemény hivatali munkaidőn kívüli, valamint hivatali helyiségen 
kívüli megtartását a jegyző engedélyezi. A kérelmet a rendelet 1. számú mellékletében 
meghatározott nyomtatványon kell az anyakönyvvezetőnél benyújtani az anyakönyvi 
esemény bejelentésével egyidejűleg. 
(2) A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény megtartása akkor engedélyezhető, ha 
az engedélyező a helyszínen meggyőződött arról, hogy az anyakönyvi esemény arra méltó, 
ünnepélyes helyszínen és körülmények között történik, valamint az anyakönyv és a 
személyes adatok védelme megfelelően biztosított. 
(3) Ha az anyakönyvi esemény szabadtéri helyszínen történik, a megfelelő esőhelyszín 
biztosításáról a kérelmezőnek kell gondoskodnia. Az esőhelyszín megjelölése az engedély 
megadásának feltétele. 
 
4.§. (1) Az anyakönyvi alapszolgáltatás díjmentes. 
(2) Az anyakönyvi többletszolgáltatásokért fizetendő díjak meghatározását a rendelet 2/A. 
számú, a közreműködőket megillető díjak meghatározását a rendelet 2/B. számú melléklete 
tartalmazza. 
(3) A rendelet 2/A. számú mellékletében meghatározott díjakat legkésőbb a házasságkötést 
megelőző munkanapon kell megfizetni az anyakönyvvezetőnél.  
(4) A hivatali munkaidőn kívül történő anyakönyvi esemény lebonyolításában közreműködő 
anyakönyvvezetőt választása szerint a köztisztviselők jogállásáról szóló törvényben 
meghatározott szabadidő vagy a rendelet 2/B. számú mellékletében meghatározott díjazás 
illeti meg. 

 



5.§. (1) Az önkormányzati rendelet 2017. július 1. napján lép hatályba, rendelkezéseit a 
hatálybalépést követően indult eljárásokban kell alkalmazni. 
 
(2) A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a 29/2009.(VI.29.) 
önkormányzati rendelet. 
 

 

 

_________________________________        ________________________________ 
     Hidvéginé dr. Szigetvári Erika                                Nagy Csaba  
              jegyző                      polgármester 
 
 
 
 
A rendelet kihirdetésre került 2017. június 30-án 09:00 órakor 

 

                                 
                                                             
                        ________________________________ 
                               Hidvéginé dr. Szigetvári Erika  
                                  jegyző 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.sz. melléklet a 14/2017. (VI.30.) önkormányzati rendelethez 
 

 
 Kérelem  

hivatali helyiségen kívüli / hivatali munkaidőn kívüli házasságkötés/ bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének 
engedélyezéséhez  

 
Alulírottak kérjük házasságkötés/ bejegyzett élettársi kapcsolat* létesítésének hivatali helyiségen kívüli / hivatali 
munkaidőn kívüli* engedélyezését:  
 
Név: ….........................................................................................................................  
 
Lakcím: ….................................................................................................................... 
  
Kézbesítési cím: ….......................................................................................................  
 
 
Név: ….........................................................................................................................  
 
Lakcím: ….................................................................................................................... 
  
Kézbesítési cím: ….......................................................................................................  
 
Az esemény időpontja: ….............................................................................................  
 
A hivatali helyiségen kívüli helyszín:  
 
Füzesabony...................................................................közterület..............................házszám/hrsz. 
  
A helyi rendeletben megállapított szolgáltatási díj/díjak befizetését vállaljuk.  
 
A házasságkötés létesítésének hivatali helyiségen kívüli lebonyolítása esetén tudomásul vesszük, hogy az 
anyakönyvvezető kizárólag akkor működik közre, ha:  
 
a)  a tanúk- szükség esetén – tolmács vagy jelbeszédben jártas személy jelenlétét biztosítjuk,  
b)  gondoskodunk a házasságkötés létesítésének méltó keretéről,  
c)  gondoskodunk az anyakönyvvezető helyszínre és a hivatali helyiségbe történő visszautazásáról,  
d)  gondoskodunk az anyakönyvvezető őrizetében lévő anyakönyvi alapiratoknak a házasságkötés létesítésének 
helyszínére való szállításáról és a hivatali helyiségbe való biztonságos visszaszállításáról, valamint az anyakönyvi 
alapiratok helyszínen való biztonságos kezelésének feltételeiről.  
e)  a hivatali helyiségen kívüli helyszínen történő lebonyolítást lehetetlenné tévő körülmény bekövetkezése esetén a 
 házasság megkötésére alkalmas helyszínként 
       ……………………………………………………………….jelöljük meg.  
 
 
Füzesabony, ….................................................  
 
 ….............................................................   ….....….............…..........................................  
                                        aláírás        aláírás  
 
 
Az engedély kibocsátását javaslom / nem javaslom. *  
 
Hivatali időn kívüli engedélyezés / hivatali helyiségen kívüli engedélyezés esetén a köztisztviselők jogállásáról szóló 
törvényben meghatározott szabadidőt / az önkormányzati rendeletben meghatározott mértékű díjazást kérem. *  
 
 
                   …..............................................................  
                            közreműködő anyakönyvvezető  
* kívánt részt alá kell húzni 
 



2/A. sz. melléklet a 14/2017. (VI.30.) önkormányzati rendelethez 

 
 

Az anyakönyvi többletszolgáltatásokért fizetendő díjak 
 

1. Házasságkötés, bejegyzett élettársi kapcsolat közigazgatási területen belüli rendezvényének díja 
 
a., I. osztályú rendezvény                                                                     16.000.-Ft + ÁFA 
     /közreműködő: anyakönyvvezető, két szavaló, technikus/ 
 
b., II. osztályú rendezvény                14.400.-Ft + ÁFA 
      /közreműködő: anyakönyvvezető, egy szavaló, technikus/ 
 
c., III. osztályú rendezvény                     4.800.-Ft.+ ÁFA 
      /közreműködő: anyakönyvvezető, zene szolgáltatás, technikus/ 
          
 
2. Házasságkötés, bejegyzett élettársi kapcsolat közigazgatási területen kívüli rendezvényének díja:  
    20.000.-Ft.+ ÁFA + a személygépkocsi használat költsége 
 
3. A közigazgatási területen belüli és a közigazgatási területen kívüli névadás rendezvényének díja ingyenes. 
    Közigazgatási területen kívüli névadás esetén a személygépkocsi használat költsége elszámolásra kerül. 
 
 
 

2/B. sz. melléklet a 14./2017. (VI.30.) önkormányzati rendelethez 

 
 

Az anyakönyvi többletszolgáltatásokért a közreműködőket megillető díjak 
 
 

1. Anyakönyvvezető: - I. és II. osztályú rendezvény, valamint közigazgatási területen kívüli rendezvény esetén 
                                     5.700.-Ft./rendezvény 
                                   - III. osztályú rendezvény esetén 3.800.-Ft/ rendezvény  
 
2. Szavaló: 4.000.-Ft./rendezvény 
                      
3. Technikus: 4.500.-Ft/rendezvény 


